
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3354 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 

                                                                                               

 

Pavimentação das ruas José Alves de Queiroz e Joaquim Torquato 

facilitam a mobilidade urbana. 

 
  
Com o constante crescimento urbano de Pau dos 
Ferros, cresce também a necessidade de 
reestruturar a cidade para comportar o 
desenvolvimento que avança cada vez mais. A BR-
405 é uma importante rodovia de ligação e funciona 
como principal avenida da cidade de Pau dos 
Ferros-RN, e possui um significativo fluxo de 
veículos local na área central, especialmente pela 
presença de veículos de carga pesada, o que 
provoca diversos transtornos no dia a dia da 
população, bem como, danos à infraestrutura local, 
especialmente na pavimentação, dificultando a 
mobilidade urbana. 
 
Foi pensando em desafogar essa via e dar outras 
opções para a população, que a prefeitura de Pau 
dos Ferros realizou a pavimentação asfáltica e 
sinalização horizontal e vertical das ruas Joaquim 
Torquato, no Bairro São Judas Tadeu, e a rua José 
Alves de Queiroz, no bairro Aluízio Diógenes e que 
foi inaugurada na manhã de 29 de novembro. 
 
A obra teve um investimento total de 
R$1.445.328,03, com 1.568,45 m de extensão em 
pavimentação asfáltica tipo capeamento. Ao longo 
da via, foi também incluindo ciclorrotas acessíveis, 
que são rotas/passeios preferencialmente para 
portadores de deficiências, mas que eventualmente 
também podem ser utilizadas como pista de 
rolamento veicular, localizadas nas duas vias, além 
de sete rampas de acessibilidades e 77 unidades 
de sinalizações horizontais e verticais. 
 
Outras vias paralelas também receberam asfalto, 
como foi o caso da rua Hipólito Cassiano, sendo 
mais uma solicitação importante para o cuidado e 
conservação das vias com grande volume de 
tráfego da cidade, o que gera melhorias para o 
bem-estar da população. 
 
TEXTO: ASCOM 
 
 

 
 

 
 

 
 
IMAGEM: ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS,21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

  

  

  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente) 

José Alves Bento (Vice-presidente) 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Deusivan Santos Nazário  

Francisco Gutemberg Bessa de Assis  

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco José Fernandes de Aquino  

  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS,21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

 

 

SUMÁRIO 
 

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria

 Portaria 

 

 

 Portaria

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação

 Resultado de Julgamento

 Extrato da Ata de Registro de Preço

 Extrato da Ata de Registro de Preço 

 Termo Aditivo

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação

 

1. GABINETE DA PREFEITA  

 

2. CÂMARA MUNICIPAL  

 

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 

4. CPL 



PAU DOS FERROS,27 DE JULHO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

  

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 

 

 

 

5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Portaria Nº 420/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preço 
093/2022 e dá outras providências 

 

A Prefeita do Município de Pau dos Ferros - RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 093/2022, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa RUTH 

ATACAREJO EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de Material de Limpeza, a fim de 

suprir as necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas 

deste Município, a Servidora indicada: JOSETINA VIDAL FREIRE, inscrita no CPF n° 

490.554.705-06 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 

Portaria Nº 421/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preço 
094/2022 e dá outras providências 

GABINETE DA PREFEITA  



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

A Prefeita do Município de Pau dos Ferros - RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 094/2022, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa D F DE S 

SILVA ME, cujo objeto é o fornecimento de Material de Limpeza, a fim de suprir as 

necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas deste 

Município, a Servidora indicada: JOSETINA VIDAL FREIRE, inscrita no CPF n° 

490.554.705-06 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 

Portaria Nº 422/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preço 
095/2022 e dá outras providências 

 

A Prefeita do Município de Pau dos Ferros - RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 095/2022, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa VIDA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de Material 

de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e demais 

Unidades Administrativas deste Município, a Servidora indicada: JOSETINA VIDAL 

FREIRE, inscrita no CPF n° 490.554.705-06 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 

Portaria Nº 423/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preço 
096/2022 e dá outras providências 

 

A Prefeita do Município de Pau dos Ferros - RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 096/2022, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa GERSON 

LIMA DA SILVA 01202031463, cujo objeto é o fornecimento de Material de Limpeza, 

a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades 

Administrativas deste Município, a Servidora indicada: JOSETINA VIDAL FREIRE, 

inscrita no CPF n° 490.554.705-06 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 

Portaria Nº 424/2022, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preço 
097/2022 e dá outras providências 

 

A Prefeita do Município de Pau dos Ferros - RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

Resolve: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 097/2022, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa H. C. 

CORDEIRO, cujo objeto é o fornecimento de Material de Limpeza, a fim de suprir as 

necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas deste 

Município, a Servidora indicada: JOSETINA VIDAL FREIRE, inscrita no CPF n° 

490.554.705-06 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 168, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 

Servidor FRANCISCO RENATO 

FERREIRA DE SOUZA. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 

15 (quinze) dias consecutivos, ao Sr. FRANCISCO RENATO FERREIRA DE SOUZA, 

correspondente ao período aquisitivo: 02/09/2021 a 01/09/2022, que serão gozados 

de 26/12/2022 a 09/01/2023. 

   

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se cumpra-se e arquive-se 

 

 

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES 

 PRESIDENTE  

 

 
 

PORTARIA Nº 080/2022 – SEAD/PMPF 
 
 

Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          
 

CÂMARA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) 
servidor (es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente 
de seus nomes.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Nome do Servidor Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

MARIA ADRIANA BEZERRA DE 
QUEIROZ 

        1271 2017/2022 02/01/2023 
a 

01/04/2023 

GEOGLAUCIO ALBERTO 
PINHEIRO CAMPOS 

        1653 2010/2015 02/01/2023 
a 

01/04/2023 

 

 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
Pau dos Ferros/RN, 21 de dezembro de 2022. 

 
 

            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
   PORTARIA Nº 187/2022 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0083 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0083  

Objeto da Licitação: O presente processo tem como objeto locação de 
Máquina Pesada Trator de Esteira para atender as necessidades da Secretaria de 
Meio Ambiente frente ao auxílio no tratamento do lixo municipal, conforme 
especificações e quantitativos presentes na solicitação de despesa. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

CPL 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 17.495.347/0001-55 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 202.400,00 (duzentos e dois 
mil, quatrocentos reais).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 17.495.347/0001-55 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 202.400,00 (duzentos e dois 
mil, quatrocentos reais)..1 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros –/RN, 21 de dezembro de 2022 
 
 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO 

 

ASSUNTO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de pessoa 

jurídica (serviços de atendimentos ambulatoriais) e pessoa física (serviços médicos 

hospitalares), para possível contratação em prestação de serviços de atendimentos 

ambulatoriais e serviços médicos hospitalares especializados, através de atendimento 

e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender as necessidades 

da secretaria Municipal da Saúde (SESAU) através do serviço de regulação, controle, 

avaliação e auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108062201 

PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO N° 05/2022 

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
  
  

RESULTADO DO JULGAMENTO 

  
  

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, DEFIRO o 
Credenciamento em favor da empresa CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA 
DIAGNÓSTICA E PREVENTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.906.884/0001-



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

67, visto que os documentos apresentados atendem plenamente os requisitos de 
HABILITAÇÃO, conforme o item 4 do edital. 

  
  
  
  

Pau dos Ferros/RN, 21 de dezembro de 2022 

  
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PORTARIA N° 014/2022 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCECESSO ADMINISTRATIVO N° 1060420222 

ATA N° 099/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0068 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI 

CNPJ: 70.157.680/0001-37 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, 
visando o fornecimento de materiais de mesma natureza, e o fornecimento de 
materiais personalizados, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as diversas 
secretarias deste município 

VALOR TOTAL: o valor estimado é de R$ 81.405,00 (oitenta e um mil e quatrocentos 
e cinto reais). 

VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2022 a 13 de dezembro de 2023 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - CONTRATADA 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PROCECESSO ADMINISTRATIVO N° 1060420222 

ATA N° 100/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0068 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

CNPJ: 07.805.649/0001-29 

OBJETO: Registro de peço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos, visando o fornecimento de 
materiais de mesma natureza, e o fornecimento de materiais personalizados, pelo 
período de 12 (doze) meses, para atender as diversas secretarias deste município. 

VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais) 

VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 13/12/2023 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME - CONTRATADA 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

CONTRATO N° 153/2021 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 8/2021-0018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: LUIS GONZAGA DO REGO NETO 

CPF: 061.370.254-97 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência contratual e execução por mais 12 (doze) meses, renovando assim o 
quantitativo inicialmente estabelecido  no contrato com início em 20 de outubro de 
2022 e término em 20 de outubro de 2023, bem como o acréscimo de 5% do valor, 
objetivando a contratação de serviço de Engenheiro especialista em Segurança do 
Trabalho, na prestação de serviços de assessoria e consultoria em segurança do 
trabalho, elaboração de medidas de prevenção de acidentes aos servidores do 
município de Pau dos Ferros e acompanhamento e orientação da Comissão Interna 
de Prevenção de Acidentes – CIPA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 - Unidade orçamentária 03.001 - 
Secretaria Municipal de Administração - Ação 2008 Manutenção das atividades e 
serviços administrativos - Natureza 339035 Serviços de consultoria - Fonte 1500 - 
Recursos não vinculados de impostos 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
57, II, e art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666 de 23 junho de 1993 e alterações posteriores 
que lhe forem introduzidas. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
LUIS GONZAGA DO REGO NETO – CONTRATADA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2022-0073 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0073  



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias 
Municipais. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

D F DE S SILVA ME- CNPJ: 04.599.190/0001-66 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
10, 13, 18, 19, 20, 26, 28, 42, 44, 66, 70, 71, 74, 78, 79, 92, 112, 115, 119, 121, 127, 
129, 136, 137, 138, 143, 144, 146, 147, 170, 177, 179, 180, 185 ; totalizando o valor 
de R$ 26.903,71 (vinte e seis mil, novecentos e três reais e setenta e um 
centavos). 

GERSON LIMA DA SILVA 01202031463- CNPJ: 36.692.104/0001-51 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 4, 25, 35, 40, 41, 43, 45, 48, 49, 50, 56, 58, 60, 65, 67, 
68, 73, 85, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 116, 117, 123, 124, 125 ; totalizando 
o valor de R$ 35.225,50 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos). 

H. C. CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 5, 
6, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 51, 52, 54, 55, 57, 59, 
62, 64, 72, 77, 80, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 100, 101, 104, 110, 111, 113, 118, 122, 130, 
131, 132, 133, 141, 142, 149, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
166, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 183, 186, 187 ; totalizando o valor de R$ 
65.450,78 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquentareais e setenta e oito 
centavos). 

UNICA SANEANTES LTDA- CNPJ: 43.392.983/0001-61 , saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns) : 1, 8, 9, 11, 12, 32, 38, 39, 47, 82, 91, 105, 106, 107, 108, 109, 120, 126, 

151, 152, 154, 165, 167, 182 ; totalizando o valor de R$ 19.163,85 (dezenove mil, 

cento e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

D F DE S SILVA ME- CNPJ: 04.599.190/0001-66 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
10, 13, 18, 19, 20, 26, 28, 42, 44, 66, 70, 71, 74, 78, 79, 92, 112, 115, 119, 121, 127, 
129, 136, 137, 138, 143, 144, 146, 147, 170, 177, 179, 180, 185 ; totalizando o valor 
de R$ 26.903,71 (vinte e seis mil, novecentos e três reais e setenta e um 
centavos). 

GERSON LIMA DA SILVA 01202031463- CNPJ: 36.692.104/0001-51 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 4, 25, 35, 40, 41, 43, 45, 48, 49, 50, 56, 58, 60, 65, 67, 
68, 73, 85, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 116, 117, 123, 124, 125 ; totalizando 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

o valor de R$ 35.225,50 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos). 

H. C. CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 5, 
6, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 51, 52, 54, 55, 57, 59, 
62, 64, 72, 77, 80, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 100, 101, 104, 110, 111, 113, 118, 122, 130, 
131, 132, 133, 141, 142, 149, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
166, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 183, 186, 187 ; totalizando o valor de R$ 
65.450,78 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquentareais e setenta e oito 
centavos). 

UNICA SANEANTES LTDA- CNPJ: 43.392.983/0001-61 , saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns) : 1, 8, 9, 11, 12, 32, 38, 39, 47, 82, 91, 105, 106, 107, 108, 109, 120, 126, 

151, 152, 154, 165, 167, 182 ; totalizando o valor de R$ 19.163,85 (dezenove mil, 

cento e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos).. 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros /RN, 21 de dezembro de 2022 
 
 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO 

 

 

 

Portaria Nº 1127/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 21 a 22 de Dezembro de 

2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1128/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 22 a 23 de 

Dezembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 

(uma) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1129/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 22 de Dezembro de 2022, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1130/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 22 de 

Dezembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (uma) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 


